
 

 

 

 

 

 

生徒が主役 ～厚南中学校スポーツフェスティバル２０２４終了～ 

７月５日（金）、厚南中学校スポーツフェスティバル２０２４を実施しました。天気にも恵まれ、個人競技

で自ら考え行動（主体性）する生徒、団体競技で仲間を励まし合い、チームとして力を発揮しようとする生

徒（協働性）、全力を出し、勝敗のみにこだわらず、お互いの健闘を称え合う生徒（実践力）の姿が随所に見

られました。厚南地区として身に付けさせたい資質・能力としている「主体性」「協働性」「実践力」につい

ては、日々の学校生活や授業においても育成を目指しています。こうした日々の取組とともに、生徒が主役

となる学校行事を行うことによって、より大きな成長につながると考えております。これからも、未来を支

える生徒の育成を目指してまいりますので、地域・保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 当日は多くの保護者の方、そして地域の方にも生徒達の様子をご覧いただきましたこと感謝申し上げま

す。今後も学校祭等の行事を予定しておりますので、ぜひご来校くださいますようお願いいたします。 

 

保護者・地域の方々に支えられて… 

６月２８日（金）、スポーツフェスティバル前のグラウンド整備と

してＰＴＡ草刈りを実施し、当日は１７名の保護者の方々にご参加い

ただきました。おかげ様でスポーツフェスティバルはよいグラウンド

コンディションのもと行われ、生徒達は大いに実力を発揮することが

できました。 

また、厚南地区学校運営協議会長の吉岡様には、本校玄関前にある

イチイ（オンコ）の木の剪定をしていただきました。保護者、そして

地域の皆様の支えがあって、生徒にとってよりよい教育環境が整えら

れていることに感謝いたしております。ありがとうございました。 

厚真町立厚南中学校 地域連携だより 
【学校教育目標】 

知性豊かで実践力のある人 

ふれ合いを大切にする人 

たくましい体力・気力のある人 

令和６年 ７月２４日（水）発行 



厚南中学校生徒の活躍 ～令和６年度中学校体育大会等の結果～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お便りでの大会結果掲載については本校部活動の結果のみとさせていただきます。また、紙面の都合上、

主な大会結果についてのみ掲載しておりますのでご了承ください。 

 

水の事故に備える ～海や河川、用水路等には注意を～ 

今年度の夏季休業は３０日間と、例年より長い休業期間となります。生徒達にはこの期間を有意義に過ご

し、夏季休業明けのまた一つ成長した姿に期待しているところです。一方、海や河川、また用水路やため池

等における、痛ましい事故についても各地で発生しております。学校といたしましても生徒に対し、夏季休

業中を含め水の事故には十分に注意するよう指導しておりますが、保護者・地域の皆様からも機会がありま

したらぜひお声がけくださいますようお願いいたします。 

 

８月の行事予定 
8月 １日(木)アツマナビ 

8月 11日(日)山の日 

8月 12日(月)振替休日 

8月 13日(日)学校閉庁日（～8/15） 

8月 25日(日)夏季休業最終日 

8月 26日(月)２学期始業式 

8月 27日(火)学力テスト前部活動中止 

8月 28日(水)学力テスト 

＜スクールカウンセラー ８月来校日＞ 

8月 30日（金） 

面談を希望される方は、お気軽に学校へお問い合わせください。（TEL２８－２７６３） 

★★★★★★★★★★★★★★ 

 

■東胆振中体連（春季・夏季）大会 
＜陸上＞ 
【夏季】 
・１年男子１００ｍ   １位 １年 伊藤優平 
・男子走り幅跳び    ４位 １年 伊藤優平 
 
＜卓球＞ 
【春季】 
・女子シングルス ベスト１６ ３年 岩間咲映 
【夏季】 
・女子シングルス ベスト１６ ３年 岩間咲映 
               （胆振大会出場） 
＜バドミントン＞ 
【春季】 
・男子シングルス    ３位 ３年 三原脩詩 
              （胆振大会出場） 

・男子シングルス ベスト１６ ３年 森崎 心 
【夏季】 
・男子シングルス    ３位 ３年 三原脩詩 

（胆振大会出場） 
・男子ダブルス  ベスト１６  ３年矢部・２年渡邊 

■その他の大会 

＜陸上＞ 

苫小牧春季陸上競技大会 

・男子走り高跳び    １位 ２年 海沼悠大 

全日本中学校通信陸上競技北海道日胆地方大会 

・１年男子１００ｍ   ３位 １年 伊藤優平 

・男子走り高跳び    １位 ２年 海沼悠大 

（全道大会出場） 

 

＜卓球＞ 

苫小牧卓球選手権大会「カデットの部」 

・カデットの部   ベスト８ ２年 館山太雪 

・カデットの部        ２年 小林太陽 

・カデットの部        ２年 小林陽葵 

（３名とも全道大会出場） 

 

＜バドミントン＞ 

全日本ジュニアバドミントン大会苫小牧地区予選  

・男子シングルス ベスト１６ ２年石井虎太朗 


